Ad reliquas vineas etiam dominales lignea aedificia cum torcularibus habentur, 
prout ad Barath.

Ad castellum Lapsina quas vineas et jura montana habet D. baro de Berlendis in 
speciali regestro contineri deberent, quod ab eodem D"° Berlendis pro hic et nunc 
haberi non potuit.
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Hujus conscriptionis occasione, pro futura etiam memoria, oppurtunum Visum 
est adnotare statum patrum Paulinorum ad Sanctam Helenam supra Csaktornyam 
fundatorum. Hi patres ex antiqua fundatione possident hic in insula totales villas:

Senkovecz
Macskovecz
Zaszad
Anno itaque 1671, post convictum Petrum Zrini, postquam Caesareo-Regia 

Cameralis Commissio ad hanc arcem Csaktornya advenisset et instantias ac 
praetensiones instantium ac praetendentium contra Petrum Zrini formantium in 
medium sui assumpsissent, eotum praememorati patres quoque Paulini quales 
praetensiones coram eadem Camerali Commissione formaverint? et qualia 
privilegia ac documenta eatenus produxerint, ejusdem Cameralis Commissionis 
prothocolli extractum foliis 8, 9, 10 et 11 contentum, de verbo ad verbum huc 
inserere, pro futura directione, necessarium visum est.

Supplex libellus

No 12. revdorum patrum Sancti Pauli Primi Eremitae penes Csaktornyam, in quo 
sollicitant133 a defuncto quondam Georgio Zrini, Avo Petri et Nicolai, jura 
montana et decimas, illicite ab illis in anno 1585 ablatas, refundi.

133 In textu: solicitant.
134 Id est: die 8. Octobris, anni 1420-mi.
135 Id est: die 11. Augusti, anni 1478-mi.
13« Nagykapornak in comitatu Zaladiensi.

288 Item ut illis forum a multis annis quiete possessum, modo autem in Csaktornyam 
per comitem Nicolaum in anno 1650 translatum, celebrari solitum restituatur. 
Praesentatum die 10 Octobris, anno 1671.

Decretum

Remittitur supplex libellus, ut supplicantes ad diem 23 hujus cum requisitis probis 
et instrumentis et reproductione supplicis compareant, oppositionem fisci et partis 
alterius enteressatae, dominae videlicet Illustrmde comitissae Nicolai relictae 
audituri, cui etiam intimabitur copialiter supplex libellus. Datum ex sacrae 
caesareae regiae Mtls commissione die 16 Novembris anno 1671.

Die 24 Octobris anno 1671 tandem, pro restitutione jurium montanorum et 
decimarum possessionis Senkovecz pertinentiis patrum Paulinorum praetensi 
monasterii producuntur:

lmo Hermani comitis Cyliae et Zagoriae ac domini Csaktornyensis super 
inperpetuatione eorundem jurium montanorum et decimarum, sub dato 
Csaktornya, 1420 feria tertia post festum Sancti Francisci.134 Item donationales 
Matthiae regis super possessionibus Senkovesz et Macskovecz ad expositionem 
patrum Eremitarum. Budae feria tertia post festum Santi Laurentii Martiris, anno 
1478135 emanatae. Item statutoriales conventus Salvatoris de Capornok136 super 
eadem donatione sine contradictione peracta de dato in anno eodem feria 4ta post 
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festum Beati Egidy abbatis.137 Item privilegium Matthiae regis ad relationem 
ejusdem conventus de Capornak super statutione peracta, de dato Budae feria 4U 
post festum Beatissimae Individuae Trinitatis anno 1479.138

137 Id est: die 2. Septembris, anni 1478-mi.
138 Id est: die 9. Junii, anni 1479-mi.
130 Id est: die 26. Junii, anni 1582-di.
140 Id est: die 7. Aprilis, anni 1646-ti.
141 Vocabulum hoc recte immediate post numerum anni 1639 est reponendum, sic: „...1639 emanatum,... 

iniuria temporis esse amissum et perditum". Errorem evidenter purisator commisit.

289 Item confirmatio et consensus superinde Ferdinandi primi de dato Viennae, sexta 
mensis July anno 1553.

Producunt item regesta ab anno 1501 usque ad annum 1588 super iisdem decimis 
et juribus montanis ad docendum dominium et fructuum perceptionem.

Item literas relatorias testimonialis capituli Castriferrei, comitem Georgium 
Zrinium, penes mandatum Rudolphi secundi imperatoris, super abstinendis 
violentiis in vineis, juribus montanis, decimis et aliis injuriis inferendis admonentes. 
Sub dato in profesto Beati Ladislai regis in anno 1582.139

Item mandatum Rudolphi secundi ad eundem comitem super inhibitione 
ejusmodi praemissarum injuriarum extradatum, de dato Viennae, 2dd Septembris 
anno 1582.

Haec in ordine ad jus, dominium et occupationem, sed quia adhuc etiam his 
praemissa forte evenientibus obstaculo est praescriptio, quae in bonis ecclesiasticis 
spatium 40 annorum incurritur.

Proinde ad salvandum incursum praescriptionis:
lmo Producunt certam instantiam Rss™ patris Joannis Zajecz ordinis generalis ad 

tutores et commissarios heredum comitis Georgii a Zrinio super restitutione 
occupatorum et injuriarum datem cum resolutionum in margine adscriptione, de 
dato quidem nullo. Sed quia producunt certam etiam literam missilem Stephani 
Patatich prothonotarii regni Croatiae sub dato Csaktornyae, 26 Januarii 1628, ad 
eundem patrem generalem ordinis exaratarum, declarative et ad memorati patris 
generalis instantiam conformiter, quod nimirum ad certa ejusdem instantiae puncta 
iisdem literis missilibus expressa sese dicti tutores ac commissarii resolvissent.

Hine conjicitur eandem instantiam patris generalis ordinis in anno et circa datum 
2’0 earundem missilium factam intercessisse, exindeque praescriptionem silentio non 

irrepsisse aut intercessisse; hinc contra eandem praescriptionem allegantur anni a 
praescriptione exempti in articulis 58 anno 1622; item articulo 93 anno 1649, in 
quibus eximuntur in toto a praescriptione anni 25.

Ultimo producunt contradictionem super praemissis injuriis coram capitulo 
Zagrabiensi in anno 1646 sabbato proximo ante Dominicam in Albis140 factam.

Ad secundam punctum ratione fori literas donationales nundinales Ferdinandi 
tertii de dato in civitate Vienna, die 9 mensis Aprilis anno 1639, in quibus 
dignoscitur privilegium injuria temporis emanatum141 esse amissum et perditum.

Deinde certam attestationem coram capitulo Csezmensii celebratam, de dato 
Zagrabiae, 26 mensis Martii anno 1669, octuaginta testibus scitu roboratam, 
ratione juris et forizationis.
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Deinde literas cessionales super usu earundem nundinarum et fori comitis 
condam Patri a Zrin, de dato in arce Csäktornya, die 12 mensis Julii anno 1668.

Et hae sunt hucusque continentiae verbales praesciti prothocolli Cameralis 
Commissionis Zrinianae.

Ad quas ita formatas patrum prtensiones ulterior resolutio Cameralis 
Commissionis ex eodem protocollo continuative non patet, verum expost, anno 
immediate sequenti 1672 animadvertitur fuisse commissionalem datam opinionem 
ad augustam aulam patribus favorabilem, quae opinio siquidem deperdita 
asserebatur, iidem patres anno eodem 1672 intimationem ad Commissionem 
Cameralem sonantem ab augusta aula impetraverant, ut eadem prima opinio 
commisionalis duplicetur; quod factum fuisse colligitur, ex eodem prothocollo 
commissionali folio 76 et 77, ejus verbales continentiae de verbo ad verbum hic 
inseruntur:

29i Supplex libellus

No 147: patrum Paulinorum ad Sanctam Helenam producto Sde sacratissimae 
Mtis caesareae et regiae excelsae Camerae Aulicae mandato, de dato 10 Martii, 
Viennae 1672 emanato et nobis sonante, de extradando pari prioris commenda- 
tionis jam deperditae ac denuo ad eandem Sam MUm sacratissimam dando 
commendatione. Praesentatus 16 Martii anno 1672.

Decretum

Conceditur par patribus Paulinis ad Sanctam Helenam ob priorem amissam 
recommendationem, series informationis in duplicato, vigore excelsae Camerae 
Aulicae mandati sollicitanda; de dato 10 Martii Viennae, anno 1672. Datum 
Csaktornyae die 17 Martii anno 1672.

Hisce itaque eotum pro et contra ita ventilatis et apud augustam aulam promotis 
tandem iidem patres per clementissimam resolutionem obtinuerunt, ut pro 
praerecensitis omnibus praetensionibus ex fructibus dominii Csäktornya centum 
cubulos vini annue habere et percipere debeant; quod onus hocce dominium usque 
in praesens supportat, et eosdem 100 cubulos vini dictis patribus annue in natura 
praestat, adeoque hoc onus jam perpetue inhaerere videtur ipsi dominio.

Ex praescriptis observari poterit, quod praerecensita privilegia et documenta 
respectu possessionum Senkovecz et Macskovecz jura indisputabilia patribus 
asserant; sed quia eadem privilegia et documenta respectu tertiae villae Zäszad 
penitus nullam mentionem in se contineant, procul dubio alia particularia jura 
respectu hujusce villae Zäszad iidem patres habituri erunt.

292 Item aliud etiam fundationale pium onus perpetuo inhaeret huic dominio 
respectu patrum Franciscanorum hic in Csäktornya fundatorum ex portione 
comitis Adami Zrini Ultimi deficientis, qui iisdem patribus Franciscanis 
fundationem fecit, ut ex portione sua bis mille fl rh capitalium sex per centum 
interesse in perpetuum fruantur, quod onus annuum florenorum 120 rhenensium 
usque in praesens dominii terrestres hujus dominii indisputabiliter exolverunt, et 
imposterum exolvere debebunt.
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Decima totius hujus dominii erga annuam pactatam Capitulo Zagrabiensi solvi 
solitam comperitur semper fuisse hereditär» domini dominii Csaktornyensis. 
Pactata nihilominus annua summa hisce posterioribus temporibus per frequentem 
mutationem dominii possessorum, quoad quantitatem videtur esse turbata. Nam 
tempore Zriniorum eidem Capitulo Zagrabiensi pactata omnino solvebatur in fl 
hung. 300, qui faciunt rh fl 375; cujus summae pactatae medietatem, utpote rh fl 187 
30 kr pro portione fiscali Petri Zrini Fiscus Regius, pro altera autem dimidietate 
pariter rh fl 187 30 kr comes Adamus Zrini annuatim solvebant. Immo142 posquam 
comes quoque Adamus Zrini anno 1691 defecisset, quod Fiscus Regius pro 
ambabus portionibus non plus solvent, quam rh fl 375, apparet ex actis Georgii 
Nagy eotum administratoris in hoc dominio ad annum 1692. Postea autem circa 
annum 1694, non scitur quibus motivis, et ex rationibus excelsa Camera Aulica 
inivit quandam accordam cum Capitulo Zagrabiensi et promisit annue pactatam 
arendam hung fl 400, qui constituunt rh fl 500. Demum vero iterum D. marchio de 
Prie circa annum 1697 inivit aliam novam accordam cum eodem Capitulo 

2« Zagrabiensi, et promisit annue pactatam arendam hung. fl 460, qui faciunt rh fl 575.

142 In textu: imo.

Ac tandem postquam hocce dominium de manibus marchionis de Prie ad manus 
Camerae Graecensis transivisset, extunc iterum nova accorda intercessit inter 
excelsam Cameram Aulicam, et Cameram Graecensem ab una, parte vero ab altera 
antelatum Capitulum Zagrabiense, vigore cujus pro annua pactata arenda 
decimarum promissi sunt eidem capitulo rh fl 1100.

Mobilium penes hocce dominium per Cameram Graecensem resignatorum 
conscriptionem quod attinet, dominii ofliciales authenticam specificationem 
exhibuerunt, quae hic de verbo ad verbum inseritur:

Specification

deren effecten und mobilien, welche durch uns, endes unterschribene, kayserlich 
deputierte commissarien, deren excellenz herrn herrn graffen von Althann 
plenipotentiario, herrn Johan von Peyerl etc. ad fundum instruendum behändiget 
und assignieret worden: